
1 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085 
reitoria@ufabc.edu.br 
 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO  
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 
 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da 
Presidência da República, de 25 de maio de 2018, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 
2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais, observando a Portaria 
Normativa n° 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Divulgar o resultado do procedimento de heteroidentificação do Concurso Público do Edital nº 
111/2018.  
 
Art. 2° A lista com o resultado consta nos sites www.ufabc.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos e 
www.vunesp.com.br.  
 
Art. 3° O prazo para interposição de recurso será de 11 a 12/04/2019. 
 
Art. 4° Os recursos deverão ser solicitados por meio de formulário próprio que está disponível nos sites 
www.ufabc.edu.br/concursos/tecnicos-administrativos e www.vunesp.com.br e encaminhados apenas 
para o email concursos.tas@ufabc.edu.br no período supracitado. 
 
Art. 5° Todos os candidatos que tiverem sua autodeclaração não confirmada pela comissão e 
interpuserem recurso, deverão comparecer a um novo procedimento de heteroidentificação no dia 
16/04/2019, das 10h00 às 11h00, na Sala 310-1 (Torre 1) do Bloco A do campus Santo André da 
UFABC. 
 
Resultado do procedimento de heteroidentificação: 

 

Inscrição Nome Resultado 

48500941 ALEXANDRE FERNANDES VIEIRA MOURA JUNIOR Autodeclaração não confirmada 

48482986 ALEXANDRE LEMES SANTOS Autodeclaração não confirmada 

47176768 ALINE NASCIMENTO DA SILVA Autodeclaração confirmada 

47400579 ALVARO DE SOUZA MAIOTTI Autodeclaração confirmada 

48321974 ANA LETICIA OLIMPIO DA SILVA DAVID Autodeclaração confirmada 

47101105 ANA LIVIA MENDONCA E SILVA Autodeclaração confirmada 

47624876 ANDRE OLIVEIRA MACEDO Não compareceu 

48450081 ANDREA DOS SANTOS GARCEZ DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada 

47129000 ANDRESSA CRISTINA COUTINHO BARBOZA Autodeclaração confirmada 

47310189 ARTHUR PEREIRA ARAUJO LIMA Não compareceu 

48081280 BARBARA DE PAULA SILVA Autodeclaração confirmada 

47258675 BEATRIS DA SILVA POLACO Autodeclaração não confirmada 

48323004 BRIGIDA VEIGA BATISTA Não compareceu 

48375128 BRUNO ALEXANDRE ROQUE Autodeclaração confirmada 

47597917 BRUNO ROSSINI DOS SANTOS Autodeclaração não confirmada 

47130628 CATIA CRISTIANE CORREIA Autodeclaração confirmada 

48218804 CLAUDIA YAISA GONCALVES DA SILVA Autodeclaração confirmada 



2 
 

48412198 DANIEL BISPO Autodeclaração confirmada 

47108886 DARIO SANTOS DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada 

47647795 DENIS ANISIO SOCORRO CARVALHO Autodeclaração confirmada 

47130792 DEREK SILVA VIEIRA Autodeclaração confirmada 

47101571 EFRAIM MANASSES REGO SILVA Autodeclaração confirmada 

48093270 ELISANGELA RIBEIRO GALINDO Autodeclaração confirmada 

47191457 ELISANGELA RODRIGUES DE AGUIAR E SILVA Autodeclaração confirmada 

47342005 FELIPE GOMES DOS SANTOS Autodeclaração confirmada 

48543284 FELIPE WILLIAN FERREIRA DE ALENCAR Autodeclaração confirmada 

48039179 FERNANDA SEREICIKAS LOYOLA Autodeclaração confirmada 

47316861 FERNANDO CASTRO MOTA DE OLIVEIRA Não compareceu 

47100664 FLAVIO CARLOS NOGUEIRA DOS SANTOS Autodeclaração confirmada 

48523879 GABRIEL DA FONSECA NUNES Autodeclaração não confirmada 

48231673 GABRIEL RIBEIRO DA SILVA Autodeclaração não confirmada 

47943661 GENILDO LIMA RODRIGUES Autodeclaração confirmada 

47347376 GENIVALDO MACIEL JULIO Autodeclaração confirmada 

47564385 GRACIELE MARCIA PERDIGAO Autodeclaração não confirmada 

48063380 INGRID COSTA RIBEIRO SOUZA Autodeclaração confirmada 

47148160 JAQUELINE DA SILVA SANTOS Autodeclaração confirmada 

47274298 JEANDERSON CARLOS DE SOUZA SILVA Autodeclaração confirmada 

47315385 LUANNA PEREIRA DE LIMA CARVALHO XAVIER Autodeclaração confirmada 

47413824 LUCAS SANTOS BREDA Autodeclaração não confirmada 

47166517 LUCILENE MALAQUIA DA SILVA Autodeclaração confirmada 

47165120 LUIS DEILSON GOMES LIMA Não compareceu 

47278137 LUIZ FELIPE VITOR Não compareceu 

47363916 MARCEL CARVALHO DA SILVA Autodeclaração confirmada 

47113871 MARCOS VINICIO DA SILVA Autodeclaração não confirmada 

48076988 MARIA DEISE ALVES SOUZA Não compareceu 

47240431 MARIANA CORRÊA NONATO PORTUGAL Autodeclaração não confirmada 

47567546 MARISOL BATISTA DOS SANTOS MORAIS Autodeclaração confirmada 

47649399 NATALIA RODRIGUES BISCASSI Autodeclaração confirmada 

48098167 PEDRO ROSOLEN TAVARES Autodeclaração não confirmada 

47162287 POLIANA RIBEIRO DOURADO Não compareceu 

47632658 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA Autodeclaração não confirmada 

47667010 RAFAEL PITA MARTINHAO Autodeclaração não confirmada 

47175648 RICARDO LEANDRO DA S SANTOS Autodeclaração confirmada 

48356549 ROBERTO FLORO Autodeclaração não confirmada 

47132710 SAMARA OLIVEIRA MARQUES DA SILVA Autodeclaração confirmada 

48519251 SANDRO MARTINS SUZANA Não compareceu 

47285974 SERGIO HENRIQUE OLIVEIRA RODRIGUES Autodeclaração confirmada 

48242594 THIAGO HENRIQUE RODRIGUES VIEIRA Autodeclaração confirmada 

47173440 TIAGO FRANCA DE AQUINO Não compareceu 

48096563 VALERIA SILVA DE MATOS PIRES Autodeclaração confirmada 

47171146 VITOR MATEUS DOS REIS MARTINS DUARTE Autodeclaração confirmada 

47925655 YASMIN LIGIA ARAUJO QUEIROZ Autodeclaração não confirmada 

 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

 
Santo André, 10 de abril de 2019. 

 
 

Dácio Roberto Matheus  
Reitor 


